
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

Señor  

JUEZ SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGUI 

E.S.D. 

 

 

 

ASUNTO  : ACRUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

PROCESO  : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE  : BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO    : STONEMAX MARMOLES Y GRANITOS S.A. Y OTRO                       

RADICADO        : 2015-00170 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como apoderado de la 

parte demandante del proceso en referencia, aporto actualización de la liquidación del crédito 

correspondiente a la obligación No. 6905001778 y 504119010350 al 08 de junio de 2022.  

 

Solicito de manera respetuosa, pronunciamiento urgente frente a la presente liquidación (Traslado y 

Aprobación), teniendo en cuenta que el pasado 09 de noviembre de 2020 fue radicada la 

actualización y a la fecha no se han pronunciado.  

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 

C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 

T.P 96.508 del C.S.J. 
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STONEMAX MARMOLES Y GRANITOS 

           Superbancaria 
         

VIGENCIA 
Bcario. 

Cte. LÍMITE USURA 
 

TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA 
Tasa  

Efectiva 
Efectiva      

Anual 1.5 
Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

12-jun-14 13-sept-17             42,689,450.37   37,530,879.95 

14-sept-17 30-sept-17 21.48% 32.22% 2.35% 0.00% 2.35%   42,689,450.37 17 569,635.61 

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 0.00% 2.32%   42,689,450.37 30 991,583.99 

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 0.00% 2.30%   42,689,450.37 30 983,700.49 

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 0.00% 2.29%   42,689,450.37 30 975,801.30 

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 0.00% 2.28%   42,689,450.37 30 972,470.61 

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 0.00% 2.31%   42,689,450.37 30 985,776.61 

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 0.00% 2.28%   42,689,450.37 30 972,054.08 

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26%   42,689,450.37 30 963,714.25 

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25%   42,689,450.37 30 962,044.18 

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24%   42,689,450.37 30 955,356.85 

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   42,689,450.37 30 944,885.29 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   42,689,450.37 30 941,108.75 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   42,689,450.37 30 935,647.40 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   42,689,450.37 30 928,073.08 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   42,689,450.37 30 922,171.93 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   42,689,450.37 30 918,373.69 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   42,689,450.37 30 908,227.21 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   42,689,450.37 30 931,020.37 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   42,689,450.37 30 917,106.80 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   42,689,450.37 30 914,994.41 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   42,689,450.37 30 915,839.50 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   42,689,450.37 30 914,149.15 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   42,689,450.37 30 913,303.70 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   42,689,450.37 30 914,994.41 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   42,689,450.37 30 914,994.41 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   42,689,450.37 30 905,686.53 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   42,689,450.37 30 902,720.34 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   42,689,450.37 30 897,630.28 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   42,689,450.37 30 891,683.59 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   42,689,450.37 30 903,991.84 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   42,689,450.37 30 899,327.69 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   42,689,450.37 30 888,281.47 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   42,689,450.37 30 866,951.77 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   42,689,450.37 30 863,956.42 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   42,689,450.37 30 863,956.42 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   42,689,450.37 30 871,226.91 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   42,689,450.37 30 873,789.78 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   42,689,450.37 30 862,672.01 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   42,689,450.37 30 851,952.32 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   42,689,450.37 30 835,602.60 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   42,689,450.37 30 829,561.94 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   42,689,450.37 30 839,050.26 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   42,689,450.37 30 833,446.28 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   42,689,450.37 30 829,130.12 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   42,689,450.37 30 825,241.54 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   42,689,450.37 30 824,809.24 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   42,689,450.37 30 823,512.05 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94%   42,689,450.37 30 826,106.00 

1-sept-21 30-sept-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93%   42,689,450.37 30 823,944.50 

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92%   42,689,450.37 30 819,185.03 

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94%   42,689,450.37 30 827,402.33 
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1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   42,689,450.37 30 835,602.60 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98%   42,689,450.37 30 844,216.14 

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04%   42,689,450.37 30 871,654.17 

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06%   42,689,450.37 30 878,910.55 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12%   42,689,450.37 30 903,568.05 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18%   42,689,450.37 30 931,441.23 

1-jun-22 8-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 0.00% 2.25%   42,689,450.37 8 256,099.57 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 1705 88,500,219.60 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
42,689,450.37 

           

  
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $131,189,669.97 
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JUAN MANUEL ARISTIZABAL 

           Superbancaria 
         

VIGENCIA 
Bcario. Cte. 

LÍMITE USURA 
 

TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA 
Tasa 

Efectiva 

Efectiva      
Anual 

1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

17-may-16 13-sept-17             82,742,178.00   31,463,080.23 

14-sept-17 30-sept-17 21.48% 32.22% 2.35% 0.00% 2.35%   82,742,178.00 17 1,104,087.56 

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 0.00% 2.32%   82,742,178.00 30 1,921,922.59 

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 0.00% 2.30%   82,742,178.00 30 1,906,642.51 

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 0.00% 2.29%   82,742,178.00 30 1,891,332.02 

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 0.00% 2.28%   82,742,178.00 30 1,884,876.38 

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 0.00% 2.31%   82,742,178.00 30 1,910,666.53 

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 0.00% 2.28%   82,742,178.00 30 1,884,069.04 

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26%   82,742,178.00 30 1,867,904.49 

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25%   82,742,178.00 30 1,864,667.50 

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24%   82,742,178.00 30 1,851,705.89 

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   82,742,178.00 30 1,831,409.55 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   82,742,178.00 30 1,824,089.73 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   82,742,178.00 30 1,813,504.34 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   82,742,178.00 30 1,798,823.54 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   82,742,178.00 30 1,787,385.72 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   82,742,178.00 30 1,780,023.83 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   82,742,178.00 30 1,760,357.58 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   82,742,178.00 30 1,804,536.07 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   82,742,178.00 30 1,777,568.30 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   82,742,178.00 30 1,773,474.01 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   82,742,178.00 30 1,775,111.99 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   82,742,178.00 30 1,771,835.68 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   82,742,178.00 30 1,770,197.00 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   82,742,178.00 30 1,773,474.01 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   82,742,178.00 30 1,773,474.01 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   82,742,178.00 30 1,755,433.15 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   82,742,178.00 30 1,749,683.98 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   82,742,178.00 30 1,739,818.23 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   82,742,178.00 30 1,728,292.16 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   82,742,178.00 30 1,752,148.43 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   82,742,178.00 30 1,743,108.22 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   82,742,178.00 30 1,721,698.05 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   82,742,178.00 30 1,680,356.09 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   82,742,178.00 30 1,674,550.40 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   82,742,178.00 30 1,674,550.40 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   82,742,178.00 30 1,688,642.31 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   82,742,178.00 30 1,693,609.75 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   82,742,178.00 30 1,672,060.91 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   82,742,178.00 30 1,651,283.64 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   82,742,178.00 30 1,619,594.03 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   82,742,178.00 30 1,607,885.82 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   82,742,178.00 30 1,626,276.41 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   82,742,178.00 30 1,615,414.58 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   82,742,178.00 30 1,607,048.84 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   82,742,178.00 30 1,599,511.86 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   82,742,178.00 30 1,598,673.96 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   82,742,178.00 30 1,596,159.71 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94%   82,742,178.00 30 1,601,187.38 

1-sept-21 30-sept-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93%   82,742,178.00 30 1,596,997.89 

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92%   82,742,178.00 30 1,587,772.93 

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94%   82,742,178.00 30 1,603,699.98 
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1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   82,742,178.00 30 1,619,594.03 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98%   82,742,178.00 30 1,636,289.09 

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04%   82,742,178.00 30 1,689,470.44 

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06%   82,742,178.00 30 1,703,535.01 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12%   82,742,178.00 30 1,751,327.03 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18%   82,742,178.00 30 1,805,351.80 

1-jun-22 8-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 0.00% 2.25%   82,742,178.00 8 496,381.11 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 1705 130,253,627.72 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
82,742,178.00 

           

   
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $212,995,805.72 

 


